
1 
 

Rámcová smlouva - kupní 

Smluvní strany: 

Městské divadlo Děčín, příspěvková organizace 

 Sídlo: Teplická 587/75, Děčín IV – Podmokly, PSČ 405 02 

 IČ: 00673692 

DIČ: CZ00673692 

 Zastoupené: MgA. Jiřím Trnkou, ředitelem 

(dále jen „kupující“) na straně jedné  

a  

Martina Novotná 

Sídlo: Sv. Čecha 123, Děčín 17, 40502 

 IČ: 61561525 

DIČ: xxxxxxxxxxxx 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, tuto rámcovou kupní smlouvu: 

I. Účel a předmět smlouvy 

 Smluvní strany se dohody na uzavření této smlouvy s cílem vymezit základní a obecné podmínky 

jejich obchodního styku, včetně vymezení základních práv a povinností vyplývajících z tohoto 

závazkového vztahu. 

 Tato smlouva o dodávkách zboží je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího k prodeji zboží a vůli 

kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích plnění podle této smlouvy bude 

realizována prostřednictvím jednotlivých objednávek kupujícího a jejich potvrzením prodávajícím, a 

to telefonicky s následným potvrzením prodávajícího na email kupujícího či emailovou 

korespondencí. Pro tyto účely uvádí prodávající email xxxxxxxxxxxxx  a kupující email xxxxxxxxxxx.  V 

případě, že nedojde ze strany prodávajícího k formální akceptaci objednávky, avšak tento zboží 

kupujícímu fakticky dodá a kupující zboží převezme, pak se má dílčí smlouva za uzavřenou. 

Po dobu platnosti této smlouvy se prodávající zavazuje ve formě dílčích plnění dodávat kupujícímu 

zboží a to konkrétně: nápoje a potraviny 

Kupující se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy odebírat od prodávajícího v rozsahu dílčích 

kupních smluv předmětné zboží a zaplatit prodávajícímu kupní cenu zboží. 

II. Doba trvání závazkového vztahu 

Tato smlouva se uzavírá na dobu na dobu určitou od 1. 1. 2025 do 31. 12.2025, nebo do naplnění 

předpokládané hodnoty bez DPH dle čl. III, této smlouvy s podmínkou, že platí skutečnost, která 

nastane dříve. Kupující si současně vyhrazuje právo odebrat zboží v menším finančním rozsahu a 

nevyčerpat je v maximální výši.  

mailto:xxxxxxxxxxxxx
mailto:ortova@divadlodecin.cz


2 
 

Smluvní strany se shodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou na dobu určitou může 

zaniknout:  

• písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takové dohodě, jinak ke dni 

následujícímu po dni uzavření dohody  

• odstoupením od smlouvy, přičemž kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy 

odstoupit, byla-li smlouva jednáním druhé strany porušena podstatným způsobem, a to vždy po 

předchozím upozornění na porušení smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění stavu 

porušení smlouvy a s upozorněním na možnost odstoupení od smlouvy. Odstoupením tato smlouva 

zaniká ke dni doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy.  

• jednostrannou výpovědí, přičemž kterákoliv smluvní strana je oprávněna i bez uvedení důvodu 

vypovědět tuto smlouvu s tříměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvního dne měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně 

III. Kupní cena a dodací podmínky 

Předpokládaná hodnota zboží dle této Smlouvy je 149 000,- Kč bez DPH, tzn. 180 290,- Kč s DPH 21 

%. Kupující a prodávající se shodli na jednotkových cenách, za které bude prodávající kupujícímu 

účtovat jím odebrané zboží, jehož ceny jsou v příloze této Smlouvy. Prodávající je povinen účtovat 

ceny uvedené v této příloze po celou dobu platnosti Smlouvy. V případě, že na základě konkrétní 

objednávky kupujícího bude nutno dodat zboží, jehož cena není stanovena v příloze této Smlouvy, 

bude tak zhotovitel oprávněn učinit až po písemném odsouhlasení ceny takového plnění ze strany 

kupujícího (odsouhlasením objednávky či podobným způsobem). Pokud takové zboží dodá 

prodávající bez takového souhlasu kupujícího, nebude oprávněn účtovat kupujícímu jeho cenu.  

Výše uvedené ceny nemohou být bez předchozího souhlasu kupujícího, prodávajícím měněny. 

Veškeré ceny dohodnuté a uvedené v příloze této Smlouvy jsou, není-li v konkrétním případě 

uvedeno jinak, ceny stanovené v korunách českých, tj. v zákonné měně České republiky a jsou cenami 

konečnými a pevně stanovenými Bude-li v době účinnosti této Smlouvy zákonně změněna DPH, je 

povinen zhotovitel účtovat platnou DPH. 

Smluvní strany se dohodly, že kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu dodávaného 

zboží ve smyslu objednávek. 

Kupní cena bude hrazena kupujícím: převodem na bankovní účet prodávajícího na základě faktury, 

která bude vystavena za každou dílčí dodávku.  

Prodávající je oprávněn účtovat kupujícímu kupní cenu za dodané zboží okamžikem dodání zboží 

kupujícímu či prvním dnem prodlení kupujícího s převzetím dodávaného zboží. V případě prodlení 

kupujícího s úhradou kupní ceny či jakékoliv její části delším než 14 dnů se má za to, že tato smlouva 

vč. dílčí kupní smlouvy byla porušena podstatným způsobem. 

Zboží bude dodáno prodávajícím kupujícímu na náklady prodávajícího na adresu Teplická 587/75, 

Děčín IV – Podmokly. 

Kupující je povinen objednané zboží ve sjednaném termínu a místě převzít či zajistit převzetí. V 

případě prodlení kupujícího s převzetím zboží je kupující povinen hradit prodávajícímu smluvní 



3 
 

pokutu ve výši 0,05 % z hodnoty kupní ceny daného zboží za každý den prodlení s převzetím zboží a 

zároveň je povinen uhradit náklady na opakovanou dopravu zboží. Bude-li kupující v prodlení s 

převzetím zboží o více jak 14 kalendářních dní, má se za to, že tato smlouva včetně dílčí kupní 

smlouvy í byla porušena podstatným způsobem.  

Zboží bude předáno na základě fyzické přejímky.  

IV. Odpovědnost za vady 

 Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje dílčí kupní smlouva a 

tato smlouva. Jestliže prodávající poruší své uvedené povinnosti, vznikají kupujícímu nároky z 

odpovědnosti za vady, které se řídí ustanoveními § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. Nároky z odpovědnosti za vady kupující uplatní pouze písemným oznámením doručeným 

prodávajícímu.  

V. Závěrečná ustanovení a prohlášení 

Právní vztahy touto smlouvou či dílčími kupními smlouvami neupravené se řídí právním řádem České 

republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

Spory vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s plněním této smlouvy (a též i kterékoliv dílčí 

kupní smlouvy) budou rozhodovat věcně a místně příslušné soudy v České republice, když pro místní 

příslušnost je rozhodný obecný soud prodávajícího kupujícího.  

Obsah této smlouvy, s nímž jsou obě smluvní strany plně srozuměny, je vyjádřením jejich 

svobodného a vážného projevu vůle, na důkaz čehož připojují pod její ustanovení své podpisy. 

Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran a to pouze v 

písemné formě. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení.  

Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv. 

 

SMLUVNÍ STRANY SOUHLASÍ S TÍM, ŽE BUDE TATO SMLOUVA NA ZÁKLADĚ ZÁKONA 340/2015 Sb. 
ZVEŘEJNĚNA V REGISTRU SMLUV, A TO VČETNĚ PŘÍPADNÝCH PŘÍLOH A DODATKŮ.  

 

Příloha: Ceník zboží 

 

V ……............. dne…………..……      V Děčíně dne  2. 1. 2025 

 

 

…………………………………………     ………………………………………………….. 

Prodávající       Kupující 


